

## Universitätsbibliothek Paderborn

## Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn
Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Audiovisuelles Medienzentrum

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

## **Audiovisuelles Medienzentrum**

Warburger Straße 100, 33098 Paderborn,

Telefon: (0 52 51) 60 - 28 28 / 28 29

Telefax: (0 52 51) 60 - 28 30

Das Audiovisuelle Medienzentrum (AVMZ) ist eine zentrale Einrichtung der Universität Paderborn. Aufgabe des AVMZ ist es, den Einsatz von audiovisuellen Medien und Mediensystemen in Forschung, Lehre, Studium und Weiterbildung in der Universität Paderborn zu ermöglichen.

Leiter: Akademischer Direktor Dr. phil. Sievert

Stellvertreterin: Akademische Oberrätin Dr. phil. Armbruster

Sekretariat: Reg.-Angestellte Bothe

Raum: H 1.142

Tel.: (0 52 51) 60 - 28 29 / Fax: 60 - 28 30

Fachreferenten:

Geistes- und Akad. Dir. Dr. phil. Sievert

Naturwissenschaften: Raum: H 1.138, Tel.: 60 - 28 28

Wirtschafts- und Akad. Rat. Dr. paed., Dipl.-Math. Hilgers

Ingenieurwissenschaften/ Raum: H 1.342, Tel.: 60 - 28 35 Mathematik:

Neue Medien: Wiss. Angestellter Dipl.-Ing. Richter

Raum: H 1.338, Tel.: 60 - 28 33

Mediendidaktik: Akad. Oberrätin Dr. phil. Armbruster

Raum: H 1.324, Tel.: 60 - 28 14

Hochschulinternes Techn. Angestellter Dipl.-Ing. Kania

Fernsehen und AV- Raum: H 1.135, Tel.: 60 - 28 27

Technik:

Mediathek:

Videothek: Reg.-Angestellter Schmidt

Raum: H 1.201, Tel.: 60 - 28 21

Audiothek: Reg.-Angestellte Kemper-Berns

Raum: H 2.211, Tel.: 60 - 28 47

Dokumentation: Reg.-Angestellte Träger

Raum: H 1.327, Tel.: 60 - 28 15

Fernseh-Aufnahme- Studios:	Techn. Angestellter DiplIng. Hahn Techn. Angestellter Kopp
	Raum: H 1.123, Tel.: 60 - 28 25
Tonstudio:	Techn. Angestellter DiplIng. Hahn
	Raum: H 1.332, Tel.: 60 - 28 31/28 25
Zentrale Fotostelle:	Techn. Angestellte Rutenburges
	Techn. Angestellte Seela
	Raum: H 1.244, Tel.: 60 - 28 23
Reproduktionsstelle	Techn. Angestellter Droll
Grafik u. Layout:	Raum: H 1.309, Tel.: 60 - 28 19
Grafik u. Design:	Techn. Angestellter DiplDes. List
	Raum H 1.301, Tel.: 60 - 28 17
AVMZ-Kommission:	
Vorsitzender:	N.N.
stv. Vorsitzender:	N.N.
weitere Mitglieder:	N.N.